
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2306.02/2022 
Processo Administrativo N° 2206.02/2022-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 24/06/2022 07:41:01 

LOTE 1 
Item: 1 Quant.: 10 Unidade: Galão Val. Ref.: 620,00 

Descrição: Detergente alcalino 201 - Detergente alcalino de última geração para roupas com baixo nível de espuma, 
4.2timizando a ação mecânica na máquina e facilitando enxágues finais. Possui alto desempenho usado em qualquer 
r lirocesso (a frio ou a quente) de lavagem de roupas. Utilizado na pré-lavagem e lavagem de roupas de algodão e 

poliéster, de cores brancas e firmes, com sujidades leves ou pesadas. 

Autor 
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 

Marca/Modelo 
KIMAY / KIMAY 

Valor 
620,00 

Item: 2 Quant.: 10 Unidade: Galão Val. Ref.: 882,00 

Descrição: Detergente CHX 201- Detergente concentrado para pré-lavagem e lavagem de roupas. Indicado para uso 
em águas com duras evitando que interfiram na lavagem. Seu alvejante óptico confere brilho às roupas brancas e 
coloridas. Remove com eficiência sujidades diversos e resíduos de medicamentos no tecido. Espuma controlada, 
otimizando a ação mecânica. É indicado para pré-lavagem e lavagem de roupas brancas ou com cores firmes de 
algodão ou mistas. Auxilia na inibição da clorexidina nos processos de lavagem hospitalares. 

Autor Marca/Modelo Valor 
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI KIMAY / KIMAY 882,00 

Item: 3 Quant.: 10 Unidade: Galão Vai. Ref.: 548,33 

Descrição: Detergente acidulante 201- O produto age neutralizando os resíduos alcalinos e clorados que são gerados 
na lavagem e alvejamento das roupas. Equilibra o pH da solução proporcionando maior efetividade do amaciante e 
prolongando a vida útil dos tecidos. 

eNutor Marca/Modelo Valor 
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI KIMAY / KIMAY 548,33 

Item: 4 Quant.: 10 Unidade: Galão Val. Ref.: 466,67 

Descrição: Amaciante concentrado - Tem a função de amaciar os tecidos, eliminando a aspereza. Sua composição 
evita o acúmulo de carga elétrica estática nas fibras e fios, lubrificando-os sem engordurar e evitando o entrelaçamento 
do tecido na lavagem e a formação de rugas. Possui excelente poder de condicionamento, com resultados de toque, 
maciez e odor incomparáveis. 

Autor Marca/Modelo 
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI SOFT PLUMA / SOFT PLUMA 

Valor 
466,67 

Item: 5 Quant.: 10 Unidade: Galão Vai. Ref.: 478,33 

Descrição: Alvejante 201- ULTILIZADO para remoção de manchas e alvejamento. Preserva as cores e não agride as 
fibras dos tecidos. Devido à alta concentração de ativos, proporciona desinfecção e alvejamento eficiente mesmo em 
baixas dosagens. 

Autor 
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 

Marca/Modelo 
KIMAY / KIMAY 

Valor 
478,33 

Item: 6 Quant.: 3 Unidade: Galão Vai. Ref.: 553,33 

1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

Descrição: Limpador a base de peroxido de hidrogênio 20Its - desenvolvido à base de peróxido de hidrogênio e 
contanto com tensoativos biodegradáveis em sua composição. Apresenta uma solução eficaz para limpeza, controle de 
odores e alvejamento 

Autor 
EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 

Marca/Modelo 
KIMAY / KIMAY 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Valor 
553,33 

2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE 
PEREIRO-CE 

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI 
Horário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

orado: 06/07/2022 11:11 

ndereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 06/07/202211:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

r iorário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Horário: 06/07/2022 11:11 

Endereço: http://lanceeletronico.blob 

Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

.core.windows.net/participantdocuments/d6ea3fceda2b4535a05beba5615ea03e.pdf 

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

.core.windows.net/participantdocuments/6c687a27ed3246a79dcdcf3393c8bc59.pdf 

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

.core.windows.net/participantdocuments/3e9db82852914f14a6307763b12f13e5.pdf 

Documento: Cadastro de CNPJ 

.core.windows.net/participantdocuments/bf7387ea7d72453c841b4940379616ad.pdf 

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sécios 

.core.windows.net/participantdocuments/5d94f1c8e3904d418dd5573c3a8e43b6.pdf 

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

.core.windows.net/participantdocuments/b6082b00e27c41dfb8219a6d37761d35.pdf 

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

.core.windows.net/participantdocuments/fa9c13d6a19c428da449722dce9a2cf3.pdf 

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

.core.windows.net/participantdocuments/eda277a0e2e743a49c311aeab5488839.pdf 

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

.core.windows.net/participantdocuments/47a95c92cdc1499e8e8e780e87a540a8.pdf 

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

.core.windows.net/participantdocuments/d5e7dedd03bd4425a346a2543d4e13c5.pdf 

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

.core.windows.net/participantdocuments/821b18194a52413990024878e02046b2.pdf 

Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial 

.core.windows.net/participantdocuments/15d94ddde1774084b0fb6435bb57c36e.pdf 

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

.core.windows.net/participantdocuments/1267fe43aafb4198b338f894a5cc2c61.pdf 

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

.core.windows.net/participantdocuments/2fd78e968ce14a19a495bc46b504ae71.pdf 

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

.core.windows.net/participantdocuments/13544755d63546d99f6b59371dbae377.pdf 

Horário: 06/07/2022 11:11 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0cd7d444c714464bf17f34e6fdcbb9e.rar 

Horário: 06/07/2022 11:11 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f55bdb8c1d3f4158bfbf3ca09474051f.pdf 

Horário: 06/07/202211:11 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/35c6c0cb5e724e7fb49164c763560500.pdf 

Horário: 06/07/2022 11:11 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocumentsf70b06a5d596542e9963a1cf845210985.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

3 de 3 


